
1 
 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 241 от   10 декабря  2021 года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса сочинений 

«Письмо моей маме»  

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании протоколов экспертной группы 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

4. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 10 декабря 2021 года № 241 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

всероссийского конкурса сочинений «Письмо моей маме» 

1. Участники вне заявленных категорий 

№ ФИО Регион МО ОО Педагог 

Должность 

педагога Тема работы Результат 

1 

Алтунина 

Дарья 

Алексеевна 

Приморский 

край 

Черниговский 

район 

краевое 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

«Монастырищенская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Заика Юлия 

Константиновна воспитатель Моя мама УЧАСТНИК 

2 

Тарасов 

Максим 

Максимович 

Приморский 

край 

Черниговский 

район 

Краевое 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

«Монастырищенская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Заика Юлия 

Константиновна воспитатель 

Мамочка моя 

родная УЧАСТНИК 

3 Лаптева Приморский Черниговский Краевое Рева Светлана воспитатель Святое слово УЧАСТНИК 



3 
 

Елизавета 

Николаевна 

край район государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение 

Монастырищенская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

Сергеевна 

4 

Бахмурзиев 

Муслим 

Магомедович Р.Ингушетия 

Сунженский 

район Старт в будущее 

Ахильгова Дали 

Абу-

Муслимовна Воспитатель 

Письмо моей 

маме УЧАСТНИК 

5 

Мейриева 

Аниса 

Акроматовна 

Республика 

Ингушетия 

Сунженский 

район, 

с.п.Троицкое 

ГБДОУ Детский сад, 

3 "Город Детства" 

Котиева 

Мадина 

Амырхановна Воспитатель 

"Притча о 

маме" УЧАСТНИК 

6 

Мейриева 

Марьям 

Акроматовна 

Республика 

Ингушетия с.п. Троицкое 

ГБДОУ "Детский сад 

№3 "Город детства" 

Томова Марет 

Алиевна Воспитатель 

Любимая 

мама УЧАСТНИК 

7 

Варисова 

Алима 

Шариповна 

Республика 

Ингушетия 

Сунженский 

район, 

с.п.Троицкое 

ГБДОУ Детский сад 

"Город детства", 3 

Ярижева 

Танзила 

Михаиловна Воспитатель Мамочка моя УЧАСТНИК 

8 

Майорова 

Ульяна 

Андреевна 

Нижегородская 

область 

Володарский 

район, 

г.Володасрк 

Муниципальное 

Автономное 

Общеобразовательное 

Учреждение Средняя 

Школа № 10 

Ковтун наталья 

Юрьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Литературное 

творчество УЧАСТНИК 

9 

Дзейтова 

Альфия 

Рамазановна 

Республика 

Ингушетия Город Сунжа 

ГБДОУ ДЕТСКИЙ 

САД « Старт в 

будущее « 

Евкурова 

Мадина 

Юсуповна Воспитатель 

Литературное 

творчество УЧАСТНИК 

10 

Дзугаев 

Абукар 

Магомедович, 

Арапханов 

Мухаммад 

Республика 

Ингушетия 

Сунженский 

район г. 

Сунжа 

ГБДОУ детский сад 

«Старт в будущее « 

Евлоева Лемка 

Адамовна Воспитатель 

История из 

жизни УЧАСТНИК 



4 
 

Ибрагимович 

11 

Точиев 

Мухаммад 

Ильясович 

Республика 

Ингушетия 

город Сунжа 

Сунженский 

район 

ГБДОУ Старт в 

будущее 

Картоева Хади 

Салаудиновна Воспитатель 

А когда 

отдыхает 

мама ? УЧАСТНИК 

 

 

2. Литературное творчество. Стихи  

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Тема 

работы 

Количеств

о баллов Результат 

1 

Попова 

Валерия 

Станиславовн

а 16 

Тверской 

регион г. Тверь 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Тверской 

технологический 

колледж 

Воронцова 

Полина 

Сергеевна 

Преподаватель 

русского языка 

и литература 

Тебя 

уже 

давно 

нет 

рядом 250 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Мархиев 

Мухаммад 

Гериханович 11 

Республика 

Ингушетия 

Сунженский 

МО 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №4 с.п. 

Нестеровское» 

Батаева Иман 

Магомедовна 

учитель 

русского языка 

и литературы Мама 250 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Лукутина 

Ксения 

Сергеевна 10 

Нижегородска

я область 

Нижний 

Новгород 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

внешкольной работы 

"Золотой ключик" 

Лукутина 

Варвара 

Алексеевна 

Педагог-

организатор 

"Загадка 

про ..." 250 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 



5 
 

4 

Борухович 

Илья 

Максимович 17 

Ленинградска

я область 

Сланцевский 

район 

ГБОУ ЛО 

«Сланцевское 

специальное учебно-

воспитательное 

учреждение 

закрытого типа» 

Клестерова 

Марина 

Александровн

а 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

"Прости

, 

родная" 245 ПРИЗЕР 

5 

Аксанова 

Руфина 

Умидовна 12 

Оренбургская 

область 

Оренбургски

й район 

МБОУ 

"Предуральская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

Чегодаева 

Анастасия 

Владимировн

а 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Любовь 

мамы не 

пройдет 

никогда

! 240 ПРИЗЕР 

6 

Попова 

Валерия 

Станиславовн

а 16 

Тверской 

регион г. Тверь 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Тверской 

технологический 

колледж 

Воронцова 

Полина 

Сергеевна 

Преподаватель 

русского языка 

и литературы 

Сон дал 

мне тебя 

увидеть 240 ПРИЗЕР 

7 

Кукушкина 

Вероника 

Валерьевна 11 

Республика 

Башкортостан 

Бакалинский 

район 

Филиал 

муниципального 

общеобразовательног

о бюджетного 

учреждения основная 

общеобразовательная 

школа с. 

Новоурсаево - 

основная 

общеобразовательная 

школа с. 

Нагайбаково 

Мышенкова 

Фарида 

Рамазановна 

учитель 

русского языка "Мама" 240 ПРИЗЕР 

8 

Белова 

Виктория 

Викторовна 13 

Оренбургская 

область, 

Кваркенский 

Кваркенский 

район 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

Ефанова 

Елена 

Владимировн

Классный 

руководитель "Мама" 235 ПРИЗЕР 



6 
 

район, 

поселок 

Кировск 

учреждение 

"Кировская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

а 

9 

Клевцова 

Алѐна 

Александровн

а 11 

Оренбургская 

область 

Оренбургски

й район 

МБОУ 

"Предуральская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

Чегодаева 

Анастасия 

Владимировн

а 

учитель 

русского языка 

и литературы Маме! 235 ПРИЗЕР 

1

0 

Логинов 

Дмитрий 

Иванович 9 

Оренбургская 

область 

г.Оренбург 

Оренбургски

й район 

Муниципальное 

образовательное 

автономное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №52" 

Акимова 

Анастасия 

Ивановна 

учитель 

начальных 

классов 

Мамочк

а моя. 230 ЛАУРЕАТ 

1

1 

Палехова 

Ангелина 

Дмитриевна 16 

Республика 

Башкортостан город Уфа 

ГБОУ УКШИ № 92 

для обучающихся с 

ОВЗ 

Зарипова 

Алла 

Анатольевна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

"Букет 

для 

мамы", 

"На мои 

ладони 

села 

птица" 230 ЛАУРЕАТ 

1

2 

Титов 

Ярослав 

Александрови

ч 10 

Тверская 

область город Бежецк 

ГКОУ "Бежецкая 

школа-интернат №1" 

Сазанова 

Елена 

Юрьевна воспитатель 

Мамочк

е 225 ЛАУРЕАТ 

1

3 

Могилевич 

Юлиана 

Денисовна 14 

Свердловская 

область 

г. 

Екатеринбур

г 

ГБОУ СО 

"Верхнепышминская 

школа-интернат им. 

С.А.Мартиросян" 

Валиева 

Фавия 

Гусмановна Воспитатель 

"Письмо 

моей 

маме" 220 ЛАУРЕАТ 

1

4 

Бабенко 

София 

Алексеевна 15 

Иркутская 

область ГО Братск 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

Полякова 

Татьяна 

Андреевна 

Педагог 

дополнительног

о образования 

Мамочк

е 220 ЛАУРЕАТ 



7 
 

образования "Дворец 

творчества детей и 

молодѐжи" 

муниципального 

образования города 

Братска 

 

 

3. Литературное творчество. Проза  

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог 

Должность 

педагога Тема работы 

Количеств

о баллов Результат 

1 

Кияшко 

Арина 

Вадимовна 13 

Московская 

область Королев 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

городского округа 

Королев Московской 

области «Гимназия 

№3 им. Л. П. 

Данилиной» 

Поминова 

Вера 

Васильевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

Инопланетны

й гость 250 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Бурова 

Анна 

Геннадьевн

а 17 

Республика 

Башкортоста

н г.Уфа 

ГБОУ УКШИ № 92 

для обучающихся с 

ОВЗ 

Нафикова 

Рафия 

Фаритовна 

Учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

"История 

моей семьи" 245 ПРИЗЕР 

3 

Плиев Дауд 

Исраилович 13 

Республика 

Ингушетия 

район 

Назрановский, 

село Плиево ГБОУ СКОШИ-Дс 

Яндиева 

Эмма 

Османовна 

Учитель- 

филолог 

Письмо моей 

маме. 235 ПРИЗЕР 

4 

Баранчуков 

Александр 

Игорьевич 15 

Члябинская 

обл 

Пластовский 

муниципальны

й район 

МКОУ СШИ № 8 

г.Пласт 

Аксѐнова 

Людмила 

Анатольевн

а 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

Спасибо маме 

говорю 230 ЛАУРЕАТ 



8 
 

ы 

 

 

 

4. Рассуждения 

№ ФИО 

Возра

ст Регион МО ОО Педагог 

Должность 

педагога Тема работы 

Количест

во баллов Результат 

1 

Клыкова 

Алиса 

Романовна 10 

Ульяновская 

область г. Ульяновск 

МБОУ 

"Губернаторский 

лицей №100" 

Ларина 

Наталья 

Михайловна 

учитель 

начальных 

классов Письмо моей маме 250 

ПОБЕДИТЕ

ЛЬ 

2 

Башленкова 

Карина 

Николаевна 12 

Краснодарск

ий край 

Павловский 

район 

МБОУ СОШ №15 

им.В.И.Костина х. 

Средний Челбас 

Запорожец 

Ирина 

Александров

на 

педагог-

психолог, 

социальный 

педагог Письмо маме 250 

ПОБЕДИТЕ

ЛЬ 

3 

Байбакова 

Елизавета 

Сергеевна 11 

Московская 

область Королѐв 

МБОУ «Гимназия 

№3 им. Л. П. 

Данилиной» 

Богданова 

Наталья 

Николаевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Быть мамой учатся 

всю жизнь. 245 ПРИЗЕР 

4 

Лахова 

Екатерина 

Алексеевна 13 

Оренбургская 

область 

Шарлыкский 

район 

Филиал 

муниципального 

автономного 

общеобразователь

ного учреждения 

"Богородская 

средняя 

общеобразователь

ная школа" село 

Парадеево 

Куликова 

Людмила 

Михайловна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы Моя мама 245 ПРИЗЕР 

5 

Ференцев 

Владимир 

Вячеславови

ч 16 

Приморский 

край 

Черниговски

й район 

Краевое 

государственное 

общеобразователь

ное бюджетное 

Шкварковск

ая Яна 

Вениаминов

на 

заведующая 

библиотеко

й "Письмо мой маме" 240 ПРИЗЕР 



9 
 

учреждение 

"Монастырищенск

ая специальная 

(коррекционная) 

общеобразователь

ная школа-

интернат" 

6 

Конченкова 

Анастасия 

Геннадьевна 13 

Пензенская 

область 

Наровчатски

й район 

Филиал МБОУ 

СОШ с.Наровчат в 

с.Новые Пичуры 

Собко 

Оксана 

Александров

на 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы Письмо моей маме 240 ПРИЗЕР 

7 

Семенова 

Дмана 

Муратовна 12 

Карачаево-

Черкесская 

республика 

Карачаевски

й район 

МКОУ "СОШ 

а.Кумыш имени 

М.Батчаева" 

Батчаева 

Фатима 

Шакмановна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы Письмо маме 240 ПРИЗЕР 

8 

Приходько 

Злата 

Денисовна 11 

Ставропольск

ий край, г. 

Ставрополь 

г. 

Ставрополь 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение. 

Кадетская школа 

имени генерала 

Ермолова А.П. 

Кошелева 

Анна 

Анатольевна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы Письмо моей маме 235 ПРИЗЕР 

9 

Гостева 

Ангелина 

Сергеевна 15 

Белгородская 

область 

Шебекински

й городской 

округ 

Государственное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

"Шебекинская 

гимназия-

интернат" 

Виноградова 

Оксана 

Владимиров

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы Мой ангел-хранитель 235 ПРИЗЕР 

1

0 

Корнева 

Диана 

Владиславов

на 13 

Республика 

Башкортоста

н 

Калтасински

й район 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

Калтасинская 

Корнева 

Наталья 

Александров

на 

Классный 

руководител

ь Любимой маме 235 ПРИЗЕР 



10 
 

средняя 

общеобразователь

ная школа №2 

1

1 

Цицорин 

Денис 

Геннадьевич 12 

Пермский 

край 

ГО 

Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы "Мамочка родная" 235 ПРИЗЕР 

1

2 

Васильева 

Софья 

Николаевна 10 

Оренбургская 

область 

Муниципаль

ное 

образование 

Оренбургски

й район 

Оренбургско

й области 

Муниципальное 

общеобразователь

ное автономное 

учреждение 

"Средняя 

общеобразователь

ная школа №52". 

Колташенко 

Алена 

Васильевна 

Учитель 

начальных 

классов Моя мамулечка 230 ПРИЗЕР 

1

3 

Кудрявцева 

Анастасия 

Алексеевна 11 

Оренбургская 

область 

Саракташски

й 

Муниципальное 

общеобразователь

ное бюджетное 

учреждение 

"Саракташская 

средняя 

общеобразователь

ная школа №2" 

Саракташского 

района 

Оренбургской 

области 

Валитова 

Алина 

Шамилевна 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Сочинение. Письмо 

маме. 230 ПРИЗЕР 

1

4 

Зобачев 

Иван 

Владимиров

ич 12 

Пермский 

край 

ГО 

Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Чермозская 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

"Самый дорогой 

человек" 230 ПРИЗЕР 



11 
 

коррекционная 

школа – интернат» 

1

5 

Балаева 

Самина 

Хусеновна 9 

Республика 

Ингушетия 

Джейрахский 

район 

Образовательная 

ор Ляжгинский 

филиал 

Государственного 

бюджетного 

общеобразователь

ного учреждения 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа с. п. 

Ольгетти» 

Харсиева 

Марина 

Умаровна 

Учитель 

начальных 

классов 

"Рассуждения"(сочине

ние-размышление) 225 ЛАУРЕАТ 

1

6 

Рябов 

Руслан 

Вадимович 13 

Кемеровская 

область - 

Кузбасс 

город 

Кемерово 

Федеральное 

государственное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Кемеровское 

президентское 

кадетское 

училище» 

Кошкарѐв 

Дмитрий 

Сергеевич 

Воспитатель 

55 взвода 5 

роты 

История Александры 

Деревской, ставшей 

мамой для 48 

любимых детей 225 ЛАУРЕАТ 

1

7 

Родин 

Тимофей 

Михайлович

, 9 -Г класс 15 

Кемеровская 

область 

город 

Кемерово 

ФГКОУ 

"Кемеровское 

президентское 

кадетское 

училище" 

Кухтова 

Юлия 

Игоревна 

Преподавате

ль 

отдельной 

дисциплины 

(русского 

языка и 

литературы) 

Мама – секрет успеха 

каждого. 225 ЛАУРЕАТ 

1

8 

Бабхоева 

Эсет 9 

Республика 

Ингушетия г.Карабулак 

ГБОУ СОШ1 

г.Карабулак 

Гадаборшев

а Аза 

Исмаиловна 

Учитель 

начальных 

классов Письмо моей маме 225 ЛАУРЕАТ 

1

9 

Швецова 

Анна 12 

Пермский 

край 

ГО 

Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

Гладких 

Мария 

Учитель 

русского "Мама - это счастье!" 225 ЛАУРЕАТ 



12 
 

Викторовна общеобразователь

ное учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Павловна языка и 

литературы 

2

0 

Сухарев 

Савелий 

Владимиров

ич 11 

Пермский 

край 

ГО 

Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

"Мама - самый 

лучший друг!" 225 ЛАУРЕАТ 

2

1 

Москвин 

Илья 

Андреевич 12 

Пермский 

край 

ГО 

Ильинский 

Муниципальное 

казенное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Чермозская 

коррекционная 

школа – интернат» 

Гладких 

Мария 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы «Мама» 225 ЛАУРЕАТ 

2

2 

Кода Мария 

Сергеевна 11 

Челябинская 

область, 

город Троицк 

Челябинская 

область 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

"Специальная 

(коррекционная) 

школа - интернат 

для обучающихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья" 

Бахтиярова 

Татьяна 

Андреевна 

учитель 

русского 

языка 

Мама - главное слово 

в каждой судьбе! 225 ЛАУРЕАТ 

2

3 

Биктимиров 

Алмаз 9 

Оренбургская 

область, 

Сакмарский 

район, с. 

Сакмарский 

район 

МБУ ДО "Дом 

детского 

творчества" 

Мельникова 

Дарья 

Юрьевна 

педагог - 

организатор Моя мама 210 ЛАУРЕАТ 



13 
 

Татарская 

Каргала 

 

 

5. Истории из жизни 

№ ФИО 

Возрас

т Регион МО ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Тема 

работы 

Количеств

о баллов Результат 

1 

Бахтина 

Татьяна 

Сергеевна, 

15 лет 15 

Алтайский 

край 

Алейский 

район 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Солнечная средняя 

общеобразовательна

я школа" 

Гудым Ольга 

Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Две 

Татьяны 245 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Новикова 

Анастасия 

Дмитриевна 15 

Иркутская 

область ГО Братск 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

"Дворец творчества 

детей и молодѐжи" 

муниципального 

образования города 

Братска 

Полякова 

Татьяна 

Андреевна 

Педагог 

дополнительног

о образования 

История 

моей 

семьи 245 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Иналов Заур 

Исламович 11 

Республика 

Ингушетия г. Сунжа 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Основная 

общеобразовательна

я школа №2 г. 

Сунжа" 

Оздоева 

Хадижат 

Алаудиновна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Письмо 

моей маме! 240 ПРИЗЕР 



14 
 

4 

Тумгоева 

Мовлотхан 

Рамазановна 12 

Республика 

Ингушетия 

Сунженский 

район 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Средняя 

общеобразовательна

я школа №7 г. 

Сунжа" 

Бехоева Раиса 

Руслановна 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

"Письмо 

моей 

маме" 240 ПРИЗЕР 

5 

Озиева 

Амина 

Адамовна 12 

республика 

Ингушетия город Сунжа 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа №7 г. 

Сунжа» 

Бехоева Раиса 

Руслановна 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

"Письмо 

моей 

маме" 235 ПРИЗЕР 

6 

Тимурзиев 

Джамалейл 

Адамович 11 

Республика 

Ингушетия Карабулак 

ГБОУ "СОШ №4 г. 

Карабулак им. А.Х. 

Бокова" 

Осканова 

Залина 

Магомедовна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Главный 

человек 

жизни 235 ПРИЗЕР 

7 

Ефимова 

Ангелина 

Андреевна 13 

Республика 

Башкортоста

н 

Аургазински

й район 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

Средняя 

общеобразовательна

я школа села 

Бишкаин 

муниципального 

района 

Аургазинский район 

Республики 

Башкортостан 

Павлова 

Наталья 

Константиновн

а 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

"История 

моей 

семьи" 

(описание 

событий) 230 ЛАУРЕАТ 

8 

Оздоева 

Елизавета 10 

Республика 

Ингушетия 

город 

Карабулак 

ГБОУ "СОШ №2 г. 

Карабулак" 

Точиева 

Марьям учитель 

Моя 

дорогая 230 ЛАУРЕАТ 



15 
 

Алихановна Мукдаровна мама! 

9 

Воскобойни

к Варвара 

Вадимовна     г. Ульяновск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение г. 

Ульяновска 

«Губернаторский 

лицей № 100» 

Ларина 

Наталья 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Здравствуй

, моя самая 

лучшая на 

земле 

мама! 230 ЛАУРЕАТ 

1

0 

Глотова 

Марианна 

Ивановна 14 

Иркутская 

область ГО Братск 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

"Дворец творчества 

детей и молодѐжи" 

муниципального 

образования города 

Братска 

Полякова 

Татьяна 

Андреевна 

педагог 

дополнительног

о образования 

Профессия 

моей 

мечты 210 ЛАУРЕАТ 

 


